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„Mammu, vai mēs esam kristieši?” 
 

Elders Garijs Dž. Kolemans 
no Septiņdesmitajiem 

 
Es esmu patiess kristietis, kurš ir ārkārtīgi laimīgs, ka kopš savas pievēršanas atjaunotajai 
Baznīcai ir guvis lielākas zināšanas par patieso “Kristus mācību.” 
 
Kristietības centrā ir Jēzus Kristus, Dieva, Mūžīgā Tēva, Vienpiedzimušā Dēla dzīve un 
kalpošana. Kristiešu baznīcas ar dažādām mācībām ir pārklājušas visu pasauli. Kad 14-
gadus vecā Kortnija, misijas prezidenta meita, sāka mācības vidusskolā, klasesbiedri 
viņai vaicāja, vai viņa ir kristiete. Tie viņu izzoboja par atbildi, ka viņa ir mormone, ko 
parasti saista ar Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus Baznīcu. Pārnākot mājās viņa vaicāja 
savai mātei: „Mammu, vai mēs esam kristieši?” 
 
Uzaugot savā ģimenē, mēs dzīvojām kā patiesi citas kristīgas ticības locekļi. Es tiku 
kristīts par baznīcas locekli neilgi pēc savas dzimšanas. Mana ģimene devās uz baznīcu 
katru nedēļu. Daudzus gadus es ar saviem brāļiem pat palīdzējām mācītājiem, kuri vadīja 
mūsu svētdienas dievkalpojumus. Man mācīja par ģimenes lūgšanas svarīgumu, kad 
mana ģimene katru dienu kopā lūdza. Es domāju, ka kādu dienu es kļūšu par pilna laika 
garīdznieku savā baznīcā. Mūsu prātos nebija šaubu, ka mēs sevi varējām dēvēt par 
patiesiem kristiešiem. 
 
Tomēr, kad es biju students universitātē, es iepazinos ar Pēdējo Dienu Svēto Jēzus 
Kristus Baznīcas locekļiem un mācībām, kristīgu ticību, kuras centrā ir Glābējs. Es sāku 
mācīties par Jēzus Kristus evaņģēlija Atjaunošanu šajās pēdējās dienās. Es uzzināju 
patiesības, ko nezināju iepriekš, kas izmainīja manu dzīvi un to, kā es uzlūkoju 
evaņģēliju. Pēc lielas studēšanas, lūgšanām un ticības es izvēlējos pieņemt brīnišķīgās, 
atjaunotās patiesības, kas atrodamas vienīgi šajā Baznīcā. 
 
Pirmā atjaunotā patiesība, ko es uzzināju, bija par Dievības dabu. Patiesā kristīgā mācība, 
ka Dievību veido trīs atsevišķas būtnes, bija zināma Bībeles laikos. Dievs sniedza liecību 
par Jēzu, Savu Vienpiedzimušo Dēlu, vairākos gadījumos. Viņš runāja pēc Jēzus 
kristīšanas: „Šis ir Mans mīļais Dēls, uz ko Man labs prāts.”1 Jēzus Pats liecināja par 
Dievu, Savu Tēvu, kad Viņš teica: „Bet šī ir mūžīgā dzīvība, ka viņi atzīst Tevi, vienīgo 
patieso Dievu, un to, ko Tu esi sūtījis, Jēzu Kristu.”2 Pēc Jēzus nāves un Augšāmcelšanās 
mēs uzzinām, ka Stefans „Svētā Gara pilns, skatījās uz debesīm un redzēja Dieva godību 
un Jēzu stāvam pie Dieva labās rokas un sacīja: Lūk, es redzu debesis atvērtas un Cilvēka 
Dēlu stāvam pie Dieva labās rokas.”3 Cik dramatiska liecība par Dievību no šī Kristus 
mācekļa! 
 
Zināšanas par Dievu un Viņa fizisko savrupību no Sava Dēla un Svētā Gara tika 
pazaudētas pēc Kristus un Viņa apustuļu nāves. Apjukums un maldu mācības par Dievību 
radās no Nicēnas uzskatiem un Konstantinopoles padomēm, kur cilvēki paziņoja, ka trīs 
atsevišķu būtņu vietā Dievība ir trīs personas vienā Dievā jeb Trīsvienība. Tāpat kā 
kristīgie protestanti-reformatori nepiekrita šo cilvēku pārliecībai, arī es nepiekritu. 
Mācības par Trīsvienību, kuras uzzināju savā jaunībā, bija man neizprotamas. 
 
Taču, kad uzzināju par Pirmās Vīzijas brīnišķīgajām patiesībām, ko pieredzēja pravietis 
Džozefs Smits, tā man bija satricinoša atmoda, beidzot saprotot patiesību par Dieva, 
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Mūžīgā Tēva, un Viņa Vienpiedzimušā Dēla dabu. Džozefs paziņoja: „Es ieraudzīju 
divas personas stāvam virs manis gaisā, kuru spožumu un godību nav pat iespējams 
aprakstīt. Viena no viņām uzrunāja mani, nosaucot mani vārdā un, norādot uz otro, sacīja: 
Šis ir Mans mīļais Dēls. Uzklausi Viņu!”4 Šī dievišķā vīzija atjaunoja brīnumainās, tomēr 
skaidrās un vērtīgās zināšanas par Dievu un Viņa Dēlu atkal uz zemes, nekavējoties 
izkliedējot to, ko biju mācījies par Trīsvienību. Es zinu, ka no debesīm sūtītas atklāsmes 
ir aizvietojušas milzīgās, cilvēku radītās kļūdas attiecībā par Dievību. Es zinu, ka Dievs ir 
mūsu Debesu Tēvs. Viņa Dēls, Jēzus Kristus, ir mans Glābējs. Svētais Gars liecina par 
Tēvu un par Dēlu. Es izsaku dziļu pateicību Dievam par to, ka augšāmceltais Kungs 
Jēzus Kristus ir parādījies cilvēcei šajās pēdējās dienās. Glābējs dzīvo, Viņš bija sūtīts, 
Viņš runāja, Viņš vada Savas Baznīcas darbu šodien caur apustuļiem un praviešiem. Cik 
grandiozas patiesības Viņš ir mācījis kā Labais Gans, kurš turpina pieskatīt Savas avis! 
 
Otra atjaunotā patiesība, ko es uzzināju kā šīs Baznīcas klausītājs, bija papildu Svēto 
Rakstu un atklāsmes realitāte. Pravietis Jesaja redzēja vīzijā grāmatu, ko viņš pasludināja 
par daļu no brīnumainā darba un brīnuma.5 Es liecinu, ka Mormona Grāmata — vēl viena 
liecība par Jēzu Kristu — ir šī grāmata. Tas ir svēts pieraksts, ko sarakstījuši Dieva 
pravieši, lai pārliecinātu visus cilvēkus nākt pie Kristus, un tā palīdz atklāt Jēzus Kristus 
evaņģēliju tā pilnībā. Mormona Grāmata vēsta par praviešiem un citiem uzticīgiem 
Baznīcas locekļiem, kuri uzņēmās uz sevis Kristus Vārdu pat pirms Glābēja dzimšanas.6 
Šajā grāmatā stāstīts par augšāmcelto Kristu, kurš māca cilvēkiem, kas tiem jādara, lai 
iegūtu mieru šajā dzīvē un mūžīgu glābšanu nākamajā pasaulē. Kas var būt kristīgāks par 
tiekšanos uzņemties uz sevis Viņa Vārdu un sekot Viņa padomam kļūt Viņam līdzīgiem? 
 
Prezidents Gordons B. Hinklijs ir teicis: „Es nevaru saprast, kāpēc kristīgā pasaule 
nepieņem šo grāmatu.”7 Pirmo reizi es Mormona Grāmatu izlasīju 21 gadu vecumā. Tad 
es vaicāju Dievam, vai tā ir patiesa. Patiesība par to man tika darīta zināma ar Svētā Gara 
mierinošo spēku.8 Es zinu, ka Mormona Grāmata ir otra liecība par Jēzu Kristu. Es 
pievienoju savu liecību šīs svētās grāmatas praviešu liecībai, paziņojot, ka „mēs runājam 
par Kristu, mēs priecājamies par Kristu, mēs sludinām par Kristu, mēs pravietojam par 
Kristu.”9 Es esmu dziļi pateicīgs par katru vārdu, ko Viņš ir runājis, un par katru vārdu, 
ko Viņš turpina runāt, dzesējot mūsu slāpes pēc dzīvā ūdens. 
 
Cita atjaunotā evaņģēlija patiesība, ko es uzzināju, bija priesterības pilnvaru atjaunošana 
jeb spēks rīkoties Dieva Vārdā. Agrākos praviešus un apustuļus, tādus kā Ēlija, Mozus, 
Jānis Kristītājs, Pēteris, Jēkabs un Jānis, bija sūtījuši Dievs un Kristus mūsdienās, lai 
atjaunotu svēto Dieva priesterību. Katrs priesterības nesējs šajā Baznīcā var izsekot savai 
priesterības līnijai tieši līdz Jēzum Kristum. Tiem tagad pieder atslēgas, lai nodibinātu 
Baznīcu, lai mēs varētu nākt pie Kristus un saņemt Viņa glābšanas mūžīgos 
priekšrakstus.10 Es liecinu, ka šī ir Jēzus Kristus Baznīca — vienīgā baznīca, kura ir 
pilnvarota ar patiesām priesterības pilnvarām, lai lietotu glābšanas atslēgas caur svētiem 
priekšrakstiem. 
 
Kortnija jautāja: „Mammu, vai mēs esam kristieši?” Kā Pēdējo Dienu Svēto Jēzus Kristus 
Baznīcas locekļi jūs esat kristieši, un es arī esmu. Es esmu patiess kristietis, kurš ir 
ārkārtīgi laimīgs, ka kopš savas pievēršanas atjaunotajai Baznīcai ir guvis lielākas 
zināšanas par patieso “Kristus mācību.”11 Šīs patiesības nosaka šo Baznīcu par tādu, kurai 
ir Jēzus Kristus evaņģēlija pilnība. Līdzīgi citiem Baznīcas locekļiem es tagad saprotu 
Dievības patieso dabu, man ir pieejami papildu Svētie Raksti un atklāsmes, un es varu 
saņemt priesterības pilnvaru svētības. Jā, Kortnij, mēs esam kristieši, un es liecinu par 
šīm patiesībām. Jēzus Kristus Vārdā, āmen. 
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